
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL 
MUNICIPAL BĂLTI 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

СОВЕТ 
МУНИЦИПИЯ БЭАЦЬ 

№ 
ЗЛ 

D E C I Z I E 
Р Е Ш Е Н И Е щ 

о . У 2011 г. 
Перевод 

О внесении изменений в Решение Совета Муниципия Бэлць 
№ 5/34 от 24.06.2010 года «О продлении договора имущественного 
найма с ОА «Второе Дыхание для пожилых и недееспособных людей» 
на помещения по ул. 31 Августа, 63А, с оплатой за наём» 

В соответствии со ст.14 ч.(1) ч.(2) п.Ь), п.с), п.с1), ч.(3) Закона РМ о местном публичном 
управлении № 436-ХУ1 от 28.12.2006 года; ст. 8(2), 32 Закона об общественных объединениях № 
837 от 17.05.1996 года; ст.9 Закона о публичной собственности административно-
территориальных единиц № 523-Х1У от 16.07.1999 года; ст.9 ч.(1) ч.(2) п.Ь) Закона об управлении 
публичной собственностью и её разгосударствлении № 121-ХУ1 от 04.05.2007 года; ст.875, ст.904 
Гражданского Кодекса РМ; Законом о государственном бюджете на 2010 год № 133-ХУШ от 
23.12.2009 года; решением Совета мун. Бэлць № 6/66 от 25.09.2008 года «Об утверждении 
Положения о порядке сдачи внаём неиспользуемых активов муниципальной собственности» с 
изменениями и дополнениями; на основании заявления директора АО «Второе Дыхание для 
пожилых и недееспособных людей» г-жи Байкалова И.Н. № 03-18/3548 от 13.12.2010 года; 
согласования отдела здравоохранения примэрии от 11.02.2011 года; заключения отдела 
социального обеспечения и защиты семьи № 01-07/154 от 02.03.2011 года и решения комиссии по 
сдаче муниципального имущества внаём от 17.03.2011 года, -

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Муниципия Бэлць № 5/34 от 24.06.2010 года «О продлении 
договора имущественного найма с ОА «Второе Дыхание для пожилых и недееспособных 
людей» на помещения по ул. 31 Августа, 63А, с оплатой за наём», следующие изменения: 

1.1 .в названии решения словосочетание «с оплатой за наём» заменить на словосочетание 
«с освобождение от оплаты за наём»; 

1.2. в пункте 1 решения словосочетание «с оплатой за наём» заменить на словосочетание 
«с освобождение от оплаты за наём до 14.06.2013 года». 
2. И.О. примара муниципия Бэлць г-ну Маху О.Я. внести соответствующие изменения в 
договор найма № 07/2 от 23.07.2010 года. 
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря Совета и 
муниципия Бэлць г-жу Сердюк И.М. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ НА ГУ-ОМ 
ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА МУН. БЭЛЦЬ 

К О Н Т Р А 
СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА И 
МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ 

О З Н А К О М Л Е Н : 

С.П. 

СЕРДЮК И.М. 

И.О. ПРИМАРА МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ МАХУ О.Я. 


